



City Purchasing Division

CITY OF OCEAN CITY
AMERICA'S GREATEST FAMILY RESORT

Summary of Bid Proposals
By the Governing Body of the City of Ocean City, NJ

Date Received: Tuesday, May 5, 2020 at 2:00 PM EDT
City Contract #: 20-24
Contract Title: Improve Airport Erosion Control - Install Artificial Turf
(Construct, Phase 3)

Name, Address & Bid Proposal of Each Bidder				Act Global Americas, Inc.		American Athletic Courts, Inc.		Command Company, Inc.		Earthworks, Inc.	
Engineer's Project Estimate: \$785,100.00				4201 W. Parmer Lane, Ste B175		2050 Route 206		1318 Antwerp Avenue		13 Morello Court	
Key: Apparent Lowest Responsible Bidder				Austin, TX 78727		Vincentown, NJ 08088		Egg Harbor City, NJ 08215		Farmingdale, NJ 07727	
Mathematical Error				P: 412.595.3859		P: 609.859.1414		P: 609.965.0399		P: 732.236.1332	
Expired Certificate				F: 512.733.5326		F: 609.859.1791		F: 609.965.0441		F: 732.358.0325	
				C: Mark Weightman		C: Albert Buciorelli		C: Douglas Marienski		C: Jeff Ciarcia	
				E: mweightman@actglobal.com		E: abuc@trackandturf.com		E: dougm@commandcoinc.com		E: earthworksni@gmail.com	
Item	Description	Qty.	Unit								
1	Mobilization/Demobilization	1	LUMP SUM	\$29,316.00	\$29,316.00	\$66,500.00	\$66,500.00	\$32,200.00	\$32,200.00	\$20,000.00	\$20,000.00
2	Unclassified Excavation	560	CY	\$159.72	\$89,443.20	\$85.00	\$47,600.00	\$55.00	\$30,800.00	\$100.00	\$56,000.00
3	Filter Bag Inlet Protection	13	EA	\$19.39	\$252.07	\$500.00	\$6,500.00	\$100.00	\$1,300.00	\$1,000.00	\$13,000.00
4	Crushed Aggregate Base Course, 4" Depth	5,000	SY	\$50.81	\$254,050.00	\$30.00	\$150,000.00	\$11.00	\$55,000.00	\$35.00	\$175,000.00
5	Artificial Turf, 15' Width	2,900	LF	\$54.89	\$159,181.00	\$64.00	\$185,600.00	\$67.00	\$194,300.00	\$120.00	\$348,000.00
6	Seeding and Soil Supplements, Formula F	0.50	AC	\$27,070.00	\$13,535.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$18,000.00	\$9,000.00	\$8,000.00	\$4,000.00
7	Mulching	0.50	AC	\$27,758.00	\$13,879.00	\$3,500.00	\$3,500.00	\$5,000.00	\$2,500.00	\$6,000.00	\$3,000.00
TOTAL BASE BID AMOUNT, ITEMS 1 - 7:					\$559,656.27		\$474,700.00		\$325,100.00		\$619,000.00
Add Alternate Bid No. 1											
1	Unclassified Excavation	580	CY	\$59.14	\$34,301.20	\$85.00	\$49,300.00	\$55.00	\$31,900.00	\$100.00	\$58,000.00
2	Crushed Aggregate Base Course, 4" Depth	5,200	SY	\$10.92	\$56,784.00	\$33.00	\$171,600.00	\$11.00	\$57,200.00	\$35.00	\$182,000.00
3	Artificial Turf, 15' Width (30' Total Width)	3,000	LF	\$36.85	\$110,550.00	\$64.00	\$192,000.00	\$48.00	\$144,000.00	\$240.00	\$720,000.00
TOTAL ADD ALTERNATE BID NO. 1, ITEMS 1 - 3:					\$201,635.20		\$412,900.00		\$233,100.00		\$960,000.00
TOTAL BASE BID + ALTERNATES					\$761,291.47		\$887,600.00		\$558,200.00		\$1,579,000.00
REQUIRED INFORMATION											
Required Number of Copies (2):				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Bid Deposit/Bond:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Consent of Surety:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Right to Extend - Time for Award:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Statement of Stockholder Disclosure:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Non-Collusion Affidavit:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Mandatory Equal Opportunity Language for Construction Contracts:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Acknowledge of Receipt of Addenda:				Yes / One (1)	Y - 0	Yes / No	Y - 1		Y - 1		Y - 1
NJ Affirmative Action Regulation Compliance Notice:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Disclosure of Investment Activities in Iran Statement - 2 Part Form:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Required Subcontractors Listing (None Required):				Yes / No	Y - 0	Yes / No	Y - 0		Y - 0		Y - 0
NJ Business Registration Certificate (BRC):				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
NJ Business Registration Certificate for Subcontractors (BRC) (None Required):				Yes / No	N/A	Yes / No	N/A		N/A		N/A
NJ Public Works Contractors Registration Act Certificate:				Yes / No	Y - 5/23/19	Yes / No	Y - 06/10/20		Y - 05/01/22		Y - 08/30/20
NJ Public Works Contractors Registration Act Certificate for Subcontractors (None Required):				Yes / No	N/A	Yes / No	N/A		N/A		N/A
Statement of Authority:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Buy American Preference (FAA):				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
MBE/WBE Section 3 Contract Solicitation & Commitment Statement (FAA):				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
Bid Proposal Form/Item Breakdown Worksheet:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y
W-9 Form:				Yes / No	Y	Yes / No	Y		Y		Y



City Purchasing Division

Summary of Bid Proposals
By the Governing Body of the City of Ocean City, NJ

CITY OF OCEAN CITY
AMERICA'S GREATEST FAMILY RESORT

Date Received: Tuesday, May 5, 2020 at 2:00 PM EDT
City Contract #: 20-24
Contract Title: Improve Airport Erosion Control - Install Artificial Turf
(Construct, Phase 3)

Key:	Name, Address & Bid Proposal of Each Bidder			The LandTek Group, Inc.		West Bay Construction, Inc.					
	Engineer's Project Estimate: \$785,100.00 Apparent Lowest Responsible Bidder Mathematical Error Expired Certificate			235 County Line Road		133 Pleasant Avenue					
				Amityville, NY 11701		Absecon, NJ 08201					
				P: 631.691.2381		P: 609.380.7065					
				F: 631.598.8280		F: 609.573.5955					
				C: Michael Ryan		C: Frank Corradetti					
				E: estimatinggroup@landtekgroup.com		E: info@westbayinc.net					
Item	Description	Qty.	Unit								
1	Mobilization/Demobilization	1	LUMP SUM	\$40,000.00	\$40,000.00	\$62,000.00	\$62,000.00				
2	Unclassified Excavation	560	CY	\$150.00	\$84,000.00	\$110.00	\$61,600.00				
3	Filter Bag Inlet Protection	13	EA	\$150.00	\$1,950.00	\$150.00	\$1,950.00				
4	Crushed Aggregate Base Course, 4" Depth	5,000	SY	\$10.00	\$50,000.00	\$15.00	\$75,000.00				
5	Artificial Turf, 15' Width	2,900	LF	\$85.00	\$246,500.00	\$165.00	\$478,500.00				
6	Seeding and Soil Supplements, Formula F	0.50	AC	\$8,000.00	\$4,000.00	\$12,000.00	\$6,000.00				
7	Mulching	0.50	AC	\$8,000.00	\$4,000.00	\$12,000.00	\$6,000.00				
TOTAL BASE BID AMOUNT, ITEMS 1 - 7:					\$430,450.00		\$691,050.00				
Add Alternate Bid No. 1											
1	Unclassified Excavation	580	CY	\$75.00	\$43,500.00	\$110.00	\$63,800.00				
2	Crushed Aggregate Base Course, 4" Depth	5,200	SY	\$10.00	\$52,000.00	\$15.00	\$78,000.00				
3	Artificial Turf, 15' Width (30' Total Width)	3,000	LF	\$65.00	\$195,000.00	\$165.00	\$495,000.00				
TOTAL ADD ALTERNATE BID NO. 1, ITEMS 1 - 3:					\$290,500.00		\$636,800.00				
TOTAL BASE BID + ALTERNATES					\$720,950.00		\$1,327,850.00				
REQUIRED INFORMATION											
Required Number of Copies (2):				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Bid Deposit/Bond:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Consent of Surety:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Right to Extend - Time for Award:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Statement of Stockholder Disclosure:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Non-Collusion Affidavit:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Mandatory Equal Opportunity Language for Construction Contracts:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Acknowledge of Receipt of Addenda:				Yes / One (1)	Y - 1	Yes / No	Y - 1				
NJ Affirmative Action Regulation Compliance Notice:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Disclosure of Investment Activities in Iran Statement - 2 Part Form:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Required Subcontractors Listing (None Required):				Yes / No	Y - 0	Yes / No	Y - 1 (SELF)				
NJ Business Registration Certificate (BRC):				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
NJ Business Registration Certificate for Subcontractors (BRC) (None Required):				Yes / No	N/A	Yes / No	N/A				
NJ Public Works Contractors Registration Act Certificate:				Yes / No	Y - 06/11/21	Yes / No	Y - 06/13/20				
NJ Public Works Contractors Registration Act Certificate for Subcontractors (None Required):				Yes / No	N/A	Yes / No	N/A				
Disclosure of Regulatory Agency Violations:				Yes / No		Yes / No					
Similar Past Project Experience:				Yes / No		Yes / No					
Projects Completed in the Past 12 Months:				Yes / No		Yes / No					
Statement of Authority:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Buy American Preference (FAA):				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
MBE/WBE Section 3 Contract Solicitation & Commitment Statement (FAA):				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Work Force Needs Table (Employees) (FAA):				Yes / No		Yes / No					
Work Force Needs Table (Trainees) (FAA):				Yes / No		Yes / No					
Opportunities Plan (FAA):				Yes / No		Yes / No					
Business Utilization Table (FAA):				Yes / No		Yes / No					
Contractors Section 3 - Action Plan for Business Utilization:				Yes / No		Yes / No					
Bid Proposal Form/Item Breakdown Worksheet:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				
Form B - Affidavit of DBA Status (FAA):				Yes / No		Yes / No					
W-9 Form:				Yes / No	Y	Yes / No	Y				